根據認購事項將予發行之認購單位將令已發行基金單位增加114,884,000個，增幅

為(a)目前已發行基金單位總數10.1%；及(b)經發行認購單位擴大之已發行基金單

位數目約9.2%。預期增加已發行基金單位總數將改善基金單位的交易流通性。

(ii)   改善春泉產業信託之資產負債表

於本公告日期，春泉產業信託擁有480百萬美元之融資並已悉數提取。管理人擬

將認購事項所得款項總額中大部分款項用於提早償還融資之部分款項，而所得

款項餘額用於春泉產業信託之一般營運資金需要。為闡明認購事項對春泉產業

信託之財務狀況的影響，茲舉例說明如下：倘於二零一六年十二月三十一日將

認購事項所得款項總額全數用於償還貸款融資，該還款將令春泉產業信託之資

產負債比率由34.8%降至31.5%。由於根據房地產投資信託基金守則，春泉產業信

託之資產負債比率被限制於45%以內，故以此方式動用認購事項之所得款項將改

善春泉產業信託之資產負債狀況，並提高財務靈活性。

6

發行授權

認購單位將根據房地產投資信託基金守則第12.2段及信託契約第7.1.6條授予春泉產業

信託之權限並在其範圍內發行，據此，倘發行之新基金單位總數（經若干調整後）並

未令上一個財政年度結束時已發行基金單位數目增加超過20%（或證監會不時規定按

已發行基金單位計的其他百分比），則基金單位可於任何財政年度發行，而無須按比

例向所有現有單位持有人發行，且毋須經單位持有人批准。

認購單位將使於二零一六年十二月三十一日已發行基金單位總數增加約10.1%。於二零

一七年三月二十七日，春泉產業信託向管理人發行2,615,069個基金單位，以償付80%管

理人基本費用（「基本費用單位」），使已發行基金單位總數從二零一六年十二月三十

一日的數目增加約0.23%。發行認購單位及基本費用單位（即合共117,499,069個基金單

位）將使已發行基金單位總數從二零一六年十二月三十一日的數目增加約10.4%。因此，

就不按比例方式發行基金單位而言，發行認購單位及基本費用單位在20.0%之限額內。

故此，毋須就認購事項所须發行認購單位取得單位持有人之批准。

春泉產業信託並無於本公告日期前十二個月進行任何其他股本集資活動。

上市申請

管理人將向聯交所上市委員會申請批准認購單位於聯交所上市及買賣。

基金單位持有量之影響

春泉產業信託於本公告日期及緊隨認購事項完成，認購單位發行後 （假設基金單位持

有量並無其他變動）的基金單位持有量如下（僅供說明用途）：

7

單位持有人 於本公告日期之現有基金單位

持有量

緊隨認購事項完成後之基金單位持

有量

基金單位數目 概約百分

比（%）

基金單位數目 概約百分

比（%）

關連人士

RCA Fund 345,204,000 30.5 345,204,000 27.7

春泉資產管理

有限公司

19,661,009 1.7 19,661,009 1.6

董事及高級行

政人員

2,293,000 0.2 2,293,000 0.2

獨立第三方

認購人 0 0 114,884,000 9.2

其他公眾單位

持有人

766,020,000 67.6 766,020,000 61.4

總計 1,133,178,009 100 1,248,062,009 100

據董事於作出一切合理查詢後，盡其所知、所悉及所信，於認購事項完成後，認購人

及其最終實益擁有人將不會成為重要大持有人或春泉產業信託之關連人士。

據董事於作出一切合理查詢後，盡其所知、所悉及所信，根據香港公司收購及合併守

則，認購人與其他單位持有人並非一致行動或被假定為一致行動，而向認購人發行認

購單位不會令認購人及其一致行動人士（如有）一方產生須根據香港公司收購及合併

守則規則26作出強制性全面要約之責任。

對每個基金單位資產淨值之影響

春泉產業信託於二零一六年十二月三十一日之經審核資產淨值為 866.68 百萬美元。於

本公告日期及緊隨認購事項完成，認購單位發行後（假設資產淨值並無變動），春泉

產業信託每個基金單位之資產淨值分別為 5.95 港元及 5.69 港元，茲作說明。

如上文所述，管理人認為，認購事項可能增加春泉產業信託基金單位的交易流通性，

並改善春泉產業信託的資產負債表。由於此等原因，管理人認為，認購協議（包括認

購價）之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且認購事項符合春泉產業信託及

單位持有人的整體利益。

8

豁免嚴格遵守房地產投資信託基金守則第 6.2 條項下的估值規定及第 10.7(B)(IV)條

項下的規定

管理人已申請按下列基準就建議認購事項豁免嚴格遵守房地產投資信託基金守則第6.2